
Università degli Studi di Messina
 

 

 

I L  R E T T O R E  

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 4 febbraio 2015 n. 68 concernente il “Riordino 

 scuole di specializzazione di area sanitaria”; 

 

VISTA la nota prot. n. 19663 del 10/08/2016 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad 

 attivare, tra le altre, la Scuola di Specializzazione in Microbiologia e Virologia; 

 

VISTO visto il bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 

Microbiologia e Virologia a.a. 2018/2019 emanato con D.R. n. 1775 prot. n. 77286 

del 09/08/2019; 

 

VISTO il D.R. n. 2072 prot. n. 93871 del 08/10/2019 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice del concorso per l’ammissione alla suddetta Scuola di 

Specializzazione; 

 

VISTA la relativa graduatoria di merito formulata dalla Commissione Giudicatrice, 

risultante dai verbali redatti dalla Commissione stessa; 

 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti da parte del responsabile del procedimento 

amministrativo relativo al sopra citato concorso; 

 

DECRETA 

 

ART. 1) È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, per 

l’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in Microbiologia e Virologia per 

l’a.a. 2018/2019. 

 

1 Polimeni Evelina 74.50 n. prematricola  3 

2 Poidomani Stefano 72.75 n. prematricola  11 

3 Corsaro Liberato Simone 61.30 n. prematricola  8 

4 Palco Giuseppina Emanuela 61.25 n. prematricola  10 

5 Malatino Chiara 59.45 n. prematricola  7 

6 Lagrotteria Maria Antonietta 59.40 n. prematricola  6 

7 Mazzù Giovanna 57.75 n. prematricola  9 

8 Mediati Francesco 55.70 n. prematricola  4 

9 Morisani Maria Francesca 52.40 n. prematricola  2 

10 Marra Maria 51 n. prematricola  12 

 

ART. 2) Sono ammessi alla Scuola di Specializzazione in Microbiologia e Virologia i candidati 

secondo la suddetta graduatoria sino al raggiungimento dei posti messi a concorso:  





 

1 Polimeni Evelina n. prematricola  3 

2 Poidomani Stefano n. prematricola  11 

3 Corsaro Liberato Simone n. prematricola  8 

4 Palco Giuseppina Emanuela n. prematricola  10 

5 Malatino Chiara n. prematricola  7 

6 Lagrotteria Maria Antonietta n. prematricola  6 

7 Mazzù Giovanna n. prematricola  9 

8 Mediati Francesco n. prematricola  4 

9 Morisani Maria Francesca n. prematricola  2 

10 Marra Maria n. prematricola  12 

 

ART. 3) I vincitori sono ammessi con riserva previo accertamento dei requisiti previsti dal bando di 

concorso. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, 

l’esclusione dei suddetti, in caso di difetto dei requisiti prescritti 

 

                  I L  R E T T O R E 

         (Prof. Salvatore CUZZOCREA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
R.P.A: Sig. T. Salvatore 


